
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 

 

 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, 

решением Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 55 «О внесении 

изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете города 

Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов», постановлением 

Администрации города Иванова от 07.08.2013 № 1668 «Об утверждении 

Порядка принятия  решений о разработке муниципальных программ города 

Иванова, их формирования и реализации, порядка проведения и критериев 

оценки эффективности реализации муниципальных программ города 

Иванова», руководствуясь пунктом 19 части 3 статьи 44 Устава города 

Иванова, Администрация города Иванова п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Культурное 

пространство города Иванова», утвержденную постановлением 

Администрации города Иванова от 13.11.2018 № 1482 «Об утверждении  

муниципальной программы «Культурное пространство города Иванова» (в 

редакции постановлений Администрации города Иванова от 01.02.2019          

№ 104, от 27.03.2019 № 470, от 11.04.2019 № 539, от 08.05.2019 № 664, от 

28.05.2019 № 743, от 03.07.2019 № 925, от 18.10.2019 № 1583, от 13.11.2019   

№ 1775, от 20.11.2019 № 1819, от 06.12.2019 № 1959, от 02.03.2020 № 240, от 

03.04.2020 № 417, от 23.04.2020 № 486, от 26.05.2020 № 586, от 19.06.2020          

№ 708, от 10.08.2020 № 880, от 17.09.2020 № 993, от 22.10.2020 № 1167, от 

12.11.2020 № 1270): 

1.1. В таблице 3 «Ресурсное обеспечение реализации Программы» 

раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»: 

1.1.1. Пункты 1.1, 1.2 изложить в следующей редакции: 

« 

1.1 Аналитическая 

подпрограмма 

«Организация досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры» 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

100355,31 113 119,45  99319,00 99999,00 - - 

consultantplus://offline/ref=5B75181E20A63B7F699B9300E3CD7BCDBF065BC3E50CDD2FCD047314EBB76B79B3BF9C992A662860695216OBcBM
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF25EFBFDF5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=BDBAE927D291FE44FFB51EB71096423FF189ACFBCBF259FFF3F5293612961AE5613223652E7BF04D745147FC652ABBEAC9A163471C8C561F1AE7FA4FdCR5H
consultantplus://offline/ref=C792EE376762FFFFF1FE1913345DBE27260C2A2AB28C92704D2610FC6910D567FF7B393282032C77445EB28C84669C76723292379309B4E675EA04D0P3O4G
consultantplus://offline/ref=18096922B56823C61B81D26FBAEC1E8E07567BA6DEF68E7C7666B4D006B8CDE83D3217B77A47147FC05393BB10BC0B102FCBE3942C829BD78731687113y1G
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A677427F2643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H
consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BF54A5036C80019C1D80E8DF3A11748868B544A77245792643962E437E3EE2DF562FB2A9E6D1xCR5H


2 

 - бюджет города 80843,95 93 726,17  99319,00 99999,00 - - 

 - областной бюджет 19511,36 19 393,28  0,00 0,00 - - 

1.2 Аналитическая 

подпрограмма 

«Библиотечное 

обслуживание населения» 

67348,12 70 395,73  66800,00 66946,00 - - 

 - бюджет города 54574,27 57 573,83  66800,00 66946,00 - - 

 - областной бюджет 12773,85 12 821,90  0,00 0,00 - - 

 - федеральный бюджет 0,00 0,00  0,00 0,00 - - 

    ». 

1.2. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 1 к 

муниципальной программе «Аналитическая подпрограмма «Организация 

досуга и обеспечение жителей услугами организаций культуры» изложить в 

следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование 

мероприятия 

Исполнитель 2019  

год 

2020 

 год 

2021  

год 

2022  

год  

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

 Подпрограмма, всего:  100355,31 113119,45  99319,00 99999,00 - - 

 - бюджет города  80843,95 93726,17  99319,00 99999,00 - - 

 - областной бюджет  19511,36 19393,28  0,00 0,00 - - 

1. Организация досуга и 

обеспечение жителей 

услугами организаций 

культуры 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

100355,31 113119,45  99319,00 99999,00 - - 

 - бюджет города 80843,95 93726,17  99319,00 99999,00 - - 

 - областной бюджет, в т.ч.:   19511,36 19393,28  0,00 0,00 - - 

 - субсидия на 

софинансирование 

расходов, связанных с 

поэтапным доведением 

средней заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных 

учреждений до средней 

заработной платы в 

Ивановской области 

19511,36 19393,28 0,00 0,00 - - 

  ». 

1.3. Таблицу 2 «Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы» раздела 2 «Мероприятия подпрограммы» приложения № 2 к 

муниципальной   программе  «Аналитическая  подпрограмма  «Библиотечное  



3 

обслуживание населения» изложить в следующей редакции: 

«Таблица 2. Бюджетные ассигнования на выполнение мероприятий 

подпрограммы  
(тыс. руб.) 

№ 

п/п 

Наименование мероприятия Исполнитель 2019  

год 

2020  

год 

2021  

год 

2022  

год  

2023 

год 

<*> 

2024 

год 

<*> 

 Подпрограмма, всего:  67348,12 70395,73  66800,00 66946,00 - - 

 - бюджет города  54574,27 57573,83  66800,00 66946,00 - - 

 - областной бюджет  12773,85 12821,90  0,00 0,00 - - 

 - федеральный бюджет  0,00 0,00  0,00 0,00 - - 

1. Библиотечное обслуживание 

населения 

Комитет по 

культуре 

Администрации 

города Иванова 

67211,21  70395,73  66800,00 66946,00 - - 

 - бюджет города 54567,42  57573,83  66800,00 66946,00 - - 

 - областной бюджет, в т.ч.: 12643,79 12821,90  0,00 0,00 - - 

 - субсидия на 

софинансирование расходов, 

связанных с поэтапным 

доведением средней 

заработной платы 

работникам культуры 

муниципальных учреждений 

до средней заработной платы 

в Ивановской области 

12643,79 12821,90 0,00 0,00 - - 

2. Комплектование книжных 

фондов библиотек 

136,91 0,00  0,00 * 0,00* - - 

 - бюджет города 6,85 0,00 0,00 0,00 - - 

 - областной бюджет, в т.ч.: 130,06 0,00 0,00 0,00 - - 

 - субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

130,06 0,00 0,00 0,00 - - 

 - федеральный бюджет, в т.ч.: 0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

 - субсидии бюджетам 

муниципальных образований 

на комплектование книжных 

фондов библиотек 

муниципальных образований 

0,00 0,00 0,00 0,00 - - 

». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и 

распространяет свое действие на правоотношения, возникшие со дня 

вступления в силу решения Ивановской городской Думы от 23.12.2020 № 55 

«О внесении изменений в решение Ивановской городской Думы «О бюджете 

города Иванова на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов». 

consultantplus://offline/ref=0602D18EFC1C0EC9A9D5F9AAA1DE31EB17CADEC30D56BD51AD026C80019C1D80E8DF3A11668830B944A16B477F3315C76Bx1RFH


4 

3. Опубликовать настоящее постановление в сборнике «Правовой 

вестник города Иванова» и разместить на официальном сайте 

Администрации города Иванова в сети Интернет. 

 

 

 

Глава города Иванова                                                                       В.Н. Шарыпов 

 

 

 

 

 

 


